
                                                                                                            Zápis z 28. řádného jednání VV ČAST 
 

Aktualizováno 30.1.2013                                                                                                                                                       Stránka 1 

Zápis z 28. řádného jednání výkonného výboru České asociace stolního tenisu 
 

Datum: 23.1.2013, 13:00, Praha, Strahov 
Přítomni: 
Z. Špaček – předseda VV, N.Endal, P. Bohumský, J. Brothánek – členové VV,  
Z. Jirásek – předseda DR 
Hosté: V. Drozda – předseda STK, M.Linert – předseda KM, V. Herout – programátor STISu a 
Registru 
 

VV projednal: 

1) Společně s předsedou DR návrh rozpočtu 2013, finální verze bude projednána na příštím 
VV. VV nemá stále k dipozici zprávu o finálním objemu dotace od MŠMT ohledně 
dotačního programu II. – Talentovaná mládež a V. – Organizace sportu. VV dále 
konstatovavala, že dotační program I. – Reprezentace byl opět krácen, a to pro letošní rok 
o cca 600 tis.CZK. 

2) Zprávu N.Endala o přípravách na MEJ v Ostravě a na WT v Olomouci v roce 2013. Byly 
otevřeny webové stránky k MEJ, jsou umístěny na svazových stránkách. Byl ustanoven 
organizační výbor MEJ a 25. 1. se koná 1. schůzka tohoto výboru v Ostravě.  

3) Informace členů VV o přípravách na GJC v Hodoníně. Potěšující zpráva okolo počtu 
účastníků, zájem ze zahraničí je enormní.   

4) Vzniklou situaci ohledně krajských nominací na MR ČR mládeže jednotlivců za 
přítomnosti předsedy KM M.Linerta. Ten vysvětlil opět důvody rozhodnutí KM k těmto 
nominacím. VV jednotně podporuje KM a systém měnit nebude. Doporučil a zároveň 
zavázal předsedu KM, aby podrobně vysvětlil na svazových stránkách důvody, které KM 
k tomu vedly. 

5) Za přítomnosti předsedy KM M. Linerta projekt ,,Hledáme budoucí olympioniky“. Projekt 
se rozšířil i o regionální kempy pod vedením trenéra M.Pytlíka. Schválil rozpočet a finační 
podporu do konce června 2013. Projednal i další nezbytnou návaznost na SCM či RCM, 
jako důležité pokračování činnosti jednotlivých hráčů a hráček v nejbližší budoucnosti. 
Jedinou slabinou tohoto projektu je jeho finanční náročnost. 

6) Projednal MR ČR dospělých 2013 (za přítomnosti předsedy STK Drozdy) v Teplicích. 
V.Drozda připraví urychleně k připomínkování rozpis tohoto mistrovství. Bude se hrát na 
16 stolech, pátek kvalifikace, v sobotu a neděli hlavní soutěž. 

7)  Termín Konference ČAST, konečný schválený termín je středa 8.5.2013 v Praze na 
Strahově. Počet delegátů za krajské svazy bude stanoven dle schváleného klíče z minulé 
Konference ČAST v roce 2012. Členská základna je pro tuto Konferenci stanovena 
k 31.12.2012. 

8) Podepsání smlouvy s MV ČR o vzniku sportovního rezortního centra stolního tenisu pod 
tímto ministerstvem. Doba trvání smlouvy je do roku 2020. 17.1.2013 proběhla i 
oponentura k tomuto RC. 

 



                                                                                                            Zápis z 28. řádného jednání VV ČAST 
 

Aktualizováno 30.1.2013                                                                                                                                                       Stránka 2 

9) Finanční podporu SCM a RCM v prvním pololetí 2013, členskou základnu RCM pro toto 
období. 

 

10) Odvolání SF SKK El Niňo k rozhodnutí STK o kreči zápasu proti družstvu Chodova v třetí 
lize. 

 

11) Dohodu s V.Heroutem, za jeho přítomnosti, na prodloužení spolupráce na STISu a 
Registru ČAST o další rok , byla vyhodnocena současná spolupráce, vícepráce a nedodělky 
oproti končící smlouvě. Oba dva portály jsou plně funkční kromě drobných, 
nepodstatných drobností.   

 

12) Nasazovací žebříčky dospělých platné od 1.1.2013. 
 

13) Počet účastníků MS dospělých v květnu v Paříži. 
 

14) Projednal s V.Drozdou problematiku činnosti STK, dále neadekvátního chování V.Pelnáře 
ze KST Zlín vzhledem k osobě předsedy STK. Přípustnost změn SŘ na příští Konferenci 
ČAST, termíny posledního kola extraligy žen, rozpis MR ČR dospělých a další. 

 

  
VV schválil: 

1) Počet účastníků na MS jednotlivců dospělých v Paříži (květen 2013).  
5 mužů, 5 žen, 3 trenéři, masér. Vítěz MČR 2013 dvouhry mužů a žen bude nominován 
automaticky na toto MS. Předseda Asociace Z.Špaček společně s členem Executive 
Boardu ETTU N.Endalem se zúčastní MS a zároveň obou kongresů na náklady ETTU resp. 
ITTF,  kromě cestovních nákladů.  

2) Termín Konference ČAST na středu 8.5.2013 v Praze na Strahově. Účastníci cestují na 
Konferenci na náklady vysílací organizace. 

3) Nasazovací žebříčky mužů a žen k 1.1.2013. 

4) Příspěvky SCM a RCM na 1.pololetí 2013. Seznam členů RCM pro toto období. 

5) Zamítl odvolání El Niňa D proti kreči zápasu z posledního dvoukola v roce 2012 3.ligy proti 
družstvu Chodova (v Chodově) z důvodu silné námrazy. Družstvu El Niňa náleží vrácení 
odvolacího poplatku. 

6) Stanovení jednotného poplatku 50Eur za každého účastníka WJC v Hodoníně, který bude 
hrát za 3. český tým (kadetský či juniorský). 

7) Konání porady zástupců družstev EL žen 3.3. v Teplicích, v místě konání MČR. 

 

 



                                                                                                            Zápis z 28. řádného jednání VV ČAST 
 

Aktualizováno 30.1.2013                                                                                                                                                       Stránka 3 

 
 
 

VV uložil: 

1) Z.Špačkovi : zajistit hlasováním per roll‐am v APK pravidla účasti 10 členů extraligových 
týmů na Konferenci (APK má v letošním ročníku 12 členů). 

T : 28.2.2013 

 

2) V.Drozdovi : zajistit pro účast na Konferenci ČAST stav členské základny k 31.12.2012 a 
oznámit počty účastníků  jednotlivým krajským svazům. 

T : 28.2.1013 

 

3) N.Endalovi : zpracovat a zajistit podpisy smlouv z jednotlivými SCM a RCM na 1.pololetí 
2013. 

T : 31.1.2013 

 

4) M.Linertovi : Sepsat vysvětlující dopis k nominačním kritériím pro MR ČR jednotlivců 
mládeže a nechat jej otisknout na svazových webových stránkách. 

T : 4.2.2013 

 

5) V.Drozdovi : Zpracovat urychleně rozpis MR ČR jednotlivců dospělých a poslat jej 
k připomínkování. 

T : 31.1.2013 

 

6) V.Drozdovi : Projednat termíny posledního kola extraligy žen dle dohodnutého scénáře a 
vydat jej ve zprávách ČAST. 

T : 3.3.2013 (nejpozději na poradě zástupců ELŽ) 

 

7) V.Drozdovi a Z.Špačkovi : Připravit základní body k odpovědi panu Pelnářovi (KST Zlín) 
ohledně jeho dopisům na adresu předsedy STK. Předseda Asociace odešle dopis panu 
Pelnářovi. 

T : 31.1.2013 pro V.Drozdu 

T : 6.2.2013 pro Z.Špačka 

 

8) N.Endalovi: Zajistit vydání nasazovacích žebříčků dospělých k 1.1.2013 

T : 31.1.2013 



                                                                                                            Zápis z 28. řádného jednání VV ČAST 
 

Aktualizováno 30.1.2013                                                                                                                                                       Stránka 4 

 

9)  V.Drozdovi      : Zaslat pozvánky na poradu ELŽ 

 J.Polednemu : Zajistit místnost na poradu v místě MČR 3.3.2013 od 8.30 do 10.30 hodin 

 

10) Úkoly z minulých VV : 

a) P.Bohumský: vydání Směrnice ČAST č. 4/2012, prodlužuje se do 31.1.2013 

b) Z.Špačkovi: odpovědět V.Slobodzianovi na všechny připomínky ohledně mediální 
komise a zjistit, proč bezdůvodně na ČAST podal stížnost u ÚHOS, termín se 
prodlužuje do 6.2.2013. 

c) J.Brothánkovi: zajistit závěrku dceřiné společnosti ČAST, TT Marketing s.r.o. 

T : 14.2.2013 

d) Z.Špačkovi: Projednat možnou záštitu nad MR ČR dospělých a případný finanční 
příspěvek prostřednictvím primátora Teplic J.Kubery. 

e) Z.Špačkovi: podepsat smlouvy mezi ITTF, ČAST a ČATHS na uspořádání Czech Open 
2013 ve dnech 10.‐15.9.2013 v halách TJ Ostrava ve Varenské ulici. 

 T: 31.1.2013. 

 

Jednání ukončeno 23.1.2013 v 19:30. 

       Příští zasedání VV: 7.2.2013, 13.00 Praha, Strahov 

 

      Zapsal: Z. Špaček 
      Schválil: J.Brothánek, N.Endal, Z.Špaček 


